
10660 Skriftligt besvarede spørgsmål 

12002 skønnes den årlige præsterede arbejdstid 
pr. lønmodtager i gennemsnit at være omkring 
1.239 timer. 

Danmarks Statistik er i øjeblikket i gang med 
at revidere Arbejdstidsregnskabet, der ligger til 
grund for opgørelserne, og forventer 9. juni at 
udgive reviderede tal for perioden 1995-2002. 

Spm. nr. S 3202 

Til udenrigsministeren (7/5 03) af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Vil udenrigsministeren give en redegørelse for 
omfanget af koalitionens brug af uranarmeret 
ammunition i Irak, herunder give en vurdering 
af miljømæssige og sundhedsmæssige følger?« 

Svar (30/5 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Forsvarsministeriet har oplyst følgende: 

»Det kan ikke udelukkes, at koalitionen har 
anvendt depleteret ammunition i Irak. Forsvars- 
ministeriet er imidlertid ikke bekendt med det 
nærmere omfang af koalitionens evt. brug af de- 
pleteret ammunition. 

Forsvarsministeriet er på det foreliggende 
grundlag af den opfattelse, at der ikke foreligger 
videnskabelige undersøgelser, der påviser en 
sammenhæng mellem ammunition, der indehol- 
der depleteret uran, og sundhedsmæssige pro- 
blemer. Forsvaret har dog for alle tilfældes skyld 
fastsat visse retningslinier for at minimere dan- 
ske soldaters kontakt med depleteret uran«. 

Spm. nr. S 3325 

Til socialministeren (14/5 03) af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Vil ministeren i forlængelse af sin besvarelse af 
spørgsmål nr. S 2962 tage konsekvensen af, at 
man kan konstatere regionale forskelle i antallet 
af genoptagelsessager om førtidspension som 

følge af 1999-dommen, og således sørge for at få 
lavet en sådan oversigt med henblik på at sikre 
potentielle ansøgeres reelle mulighed for at bli- 
ve adækvat oplyst om rettigheder og mulighe- 
der uanset bopæl?« 

Svar (27/5 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Det er kommunernes ansvar at vejlede og infor- 
mere borgerne om deres rettigheder, herunder 
som følge af den nævnte dom. 

Den orientering om Højesteretsdommen om 
førtidspension, som jeg efter drøftelse med KL 
udsendte den 16. april 2002, byggede da også på 
og understregede, at vejledning og information 
til borgerne er kommunernes ansvar. 

Jeg mener, at der efterhånden har været så 
meget fokus på dette spørgsmål i dagspressen, 
ligesom alle kommuner er blevet fuldt informe- 
ret om deres forpligtelser, at såvel borgere som 
kommuner nu må siges at være blevet grundigt 
orienteret. 

Det forhold, at der har været afgjort relativt 
flere genoptagelsessager i hovedstadsregionen 
kan ikke umiddelbart kædes sammen med den 
kommunale informationsindsats. En oversigt 
over regionale forskelle kunne lede til en kom- 
munal opfattelse af, at det handler om at opfyl- 
de en bestemt kvote. 

Jeg mener derfor ikke, at en regional oversigt 
vil bidrage til yderligere information for borgere 
og kommuner, der som sagt allerede er grundigt 
informeret. 

Spm. nr. S 3356 

Til udenrigsministeren (19/5 03) af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Vil ministeren give en oversigt over, hvilke 
konkrete initiativer der siden 1989 har været ta- 
get som led i forsøget på at holde kontrol med 
masseødelæggelsesvåben, herunder en år-for-år 
oversigt over de midler der fra forskellige natio- 
nalstater har været afsat til ikke-spredning af 
masseødelæggelsesvåben?« 


